
TOMÁŠ ROŽNOVSKÝ 

TOMÁŠ ROŽNOVSKÝ TO DOKÁZAL, JE VÍCEMISTR SVĚTA. 
A DRŽITEL SVĚTOVÉHO REKORDU. 
V roce 2023, když se Tomáš poprvé objevil na nejvyšší světové soutěži, prohlásil: Nemusím vyhrát, 
stačí, když soupeře znervozním. Skončil na 4. místě. Celý svět se o něj začal zajímat. Už tenkrát jsme 
věděli, že tento lukostřelec ze sportovního klubu dp Lukostřelba Zlín bude patřit mezi elitní střelce 
světa. 3D lukostřelba je jedna ze tří divizí lukostřelby. Dá se považovat za nejnáročnější. Každý terč a 
výstřel v terénu je jiný. Lukostřelec musí vždy vše vymyslet. Hraje proti němu: počasí, nepravidelný 
terén, odhad vzdálenosti, světelný lom, fyzická a mentální připravenost a zabudování správné 
techniky do výstřelu. Tohle všechno dát dohromady umí prvních 10 na světě.
Po Itálii jsem Tomovi, řekl: Jsi nejlepší v ČR a nejlepší na světě. Dokud, ale nebude medaile z 
nejvyšší soutěže World archery, nic jsi nedokázal a nebudeš mít klid. Žijeme v takové době důkazů. 
Bez medaile a papírové stopy, jakoby ani člověk nebyl. 

WORLD ARCHERY 3D CHAMPIONSHIP MOKRICE SLOVENIA 10/2024
Největší světová 3D lukostřelecká událost se koná každé 2 roky pod federací WA. Účastnilo se 31 
států. Každý národní svaz posílá pouze 3 nejlepšími střelce. Královská, nejsilnější kategorie tradiční 
luk měla 54 super-střelců: Zlatou v eliminacích vybojoval Jed Cullen, stříbrnou Tomáš Rožnovský a 
bronz Wolfgang Probst. Tomáš Rožnovský šel do eliminačních rozstřelů s nejlepšími nástřely. Tam 
padl také světový rekord WR 9,81/šíp 24 terčů. Tomáš to DOKÁZAL ! Vystřílel stříbrnou medailli. 
Tomáše provází respekt soupeřů, silný až démonický. V jiných sportech tohle nebývá zvykem. Na 
závěrečném ceremoniálu Brit Jed Cullen porušil scénář a přišel za Tomášem se slovy: Tom, You 
should have been first. Lukostřelci střílející divizi 3D chtějí být přirozeně první, ale Ti nejlepší si 
vzájemně přejí. Vědí kolik to stojí práce držet se v nejlepší šestnáctce světa.
V Mokrici cinkla důležitá stříbrná medaile. A pak to všechno spadlo a Rubikon byl za náma. Tomáš 
Rožnovský má z nejvyšších soutěží bronz a stříbro. Zlato si vezme až bude sám chtít. 

Poděkování patří všem, kteří jakkoli ovlivnili 3D lukostřelecký příběh Tomáše. Reprezentační dres 
vícemistra světa putuje do Francie a závodní dres si odvezla Uruguayská národní výprava. Pokud 
bude kolem dresu vystavěn chrám s velikým parkovištěm pro školní zájezdy, bude to nejlepší místo. 
Oba dresy i s Tomem a stříbrnou medailí můžete vidět na posledním klubovém závodu 26.10. , kdy 
se klub loučí se sezonou 2024 a nebo 10.5. 2025, kdy naopak sezonu rozbíháme. 
Ale v dépéčku už rostou nové tváře, které se brzo vydají na nejvyšší soutěže. Budeme se těšit. 

SOUTĚŽNÍ ROK 2024
Všechny domácí soutěže republikové i regionální 1. místo 
MČR Č3DL 2024 1. místo 
MS HDH IAA Moosburg Rakousko 2024 4. místo 
MS WA Mokrice Slovinsko 2024 2. místo 

Mgr. Martin Žáček, předseda klubu dp Lukostřelba Zlín 


